
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ АРГА-АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ БОЛГАШ 
БОЙДУС АЖЫГЛАЛЫННЫН ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА (МИНЛЕСХОЗ РТ)

667011, г. Кызыл, Калинина, д. 1 Б, тел/факс 8 (39422) 6 28 03, E-mail: minprirnda tuva@mail.ru

ПРИКАЗ

Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами 

производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными 

отходами на территории Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22 сентября 2018 г. № ИЗО «О разработке, 

общественном обсуждении, утверждении, корректировке территориальных схем 

в области обращения с отходами производства и потребления, в том числе с 

твердыми коммунальными отходами, а также о требованиях к составу и 

содержанию таких схем», Законом Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. № 

1101 BX-I «Об отходах производства и потребления в Республике Тыва», 

Положением о Министерстве лесного хозяйства и природопользования 

Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики 

Тыва от 18 октября 2021 г. № 550, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую Территориальную схему обращения с отходами 

производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами 

на территории Республики Тыва.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов и 

экологии Республики Тыва от 9 апреля 2020 г. № 230 «Об утверждении

г. Кызыл

mailto:minprirnda_tuva@mail.ru


территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми 

коммунальными отходами в Республике Тыва».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» fhttps://mpr.rtyva.ru/).

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

И. о. министра Т.К. Сарыг-Хаа

https://mpr.rtyva.ru/

